МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

ПРИКАЗ

9 декабря 2022 года

Москва

№ 718

О распределении квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленных Российской Федерации в соответствии с решениями 41-й сессии Комиссии по рыболовству в северо-восточной части Атлантического океана (НЕАФК), применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2023 год

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", пунктом 5.5.5 Положения о Федеральном агентстве по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008 г. № 444, решениями, принятыми на 41-й сессии Комиссии по рыболовству в северо-восточной части Атлантического океана (НЕАФК), состоявшейся в период с 15 по 18 ноября 2022 г., приказываю:

- 1. Распределить квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов" в Районе регулирования НЕАФК применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2023 год согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Административному управлению (А.Н. Господарев) разместить настоящий приказ на официальном сайте Федерального агентства по рыболовству в информационнот телекоммуникационной сети "Интернет".

Заместитель руководителя

В.И. Соколов

Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленные Российской Федерации в соответствии с решениями 41-й сессии Комиссии по рыболовству в северо-восточной части Атлантического океана (НЕАФК) на 2023 год (тонн) ¹

Район добычи (вылова)	Вид водных биологических ресурсов	Квота добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленная Российской Федерации в районе регулирования НЕАФК, всего:	Квота добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленная Российской Федерации в районе регулирования НЕАФК для осуществления рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях	Квота добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленная Российской Федерации в районе регулирования НЕАФК для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства
Район регулирования НЕАФК	Путассу (северная)	100 884 ²	45	100 839

¹ Рыболовство осуществляется в соответствии с решениями, принятыми на 41-й сессии НЕАФК, включая Рекомендацию 02:2023 НЕАФК о мерах по сохранению и управлению для запаса путассу в районе регулирования НЕАФК в 2023 году, размещенными на официальном сайте НЕАФК www.neafc.org в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

² В соответствии с Протоколом Сорок шестой сессии Смешанной Российско-Фарерской Комиссии по рыболовству российским судам в 2023 году разрешается освоить до 25 % от квоты путассу (равной 25 221 тоннам), предоставленной Российской Федерации в районе регулирования НЕАФК на 2023 год, в рыболовной зоне Фарерских островов.